
Předkladatel: Rada městské části

Zpracovatel: útvar tajemníka Č.j. VIII./20. / $  / 2000

VIII./20. zasedání Zastupitelstva městské části Bmo-Líšeň
konané dne 11.02.2021

Název materiálu:
Žádost paní Mgr. Lenky o odkoupení pozemku p.č. 3873 v k.ú.
Líšeň, požadované rozměry pozemku jsou předkládány ve 3 variantách -  A, B a C.

Obsah :

- důvodová zpráva,
- žádost p. Mgr. L. na tiskopise MMB
- snímky 3variant vypracované žadatelnou, doplněné UMC o orientač. propočty výměr
- snímek území platného UPmB
- snímky z listu mapy
- inf. výpis z katastru nemovitostí

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
n e s o u h l a s í
s prodejem pozemku p.č. 3873 v k.ú. Líšeň v žádné z doložených variant A, B a C, do vlastnictví paní 
Mgr. L. pozemek může být využit na směnu vlastnictví za pozemky potřebné k vybudování
infrastruktury v území,________________________________________________________________

Stanoviska dotčených orgánů :

- stavební komise při MC Bmo -  Líšeň, konaná dne 30.11.2020 nedoporučuje do doby realizace 
zástavby dle „Regulačního plánu Kostelíček“ prodej pozemku p.č. 3873 v k.ú. Líšeň v žádné 
z předkládaných variant, pozemek je možné využít na směnu vlastnictví za pozemky určené 
k vybudování infrastruktury v území
( souhlasí: 6, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

-VIII./48. schůze Rady MC Bmo -  Líšeň, konaná dne 16.12.2020, v bodu č. 3/48 svého usnesení 
nedoporučuje Zastupitelstvu MC Bmo -  Líšeň souhlasit s prodejem pozemku p.č. 3873 v k.ú. Líšeň 
v žádné z doložených variant A,B a C, pozemek může být využit na směnu vlastnictví za pozemky 
potřebné k vybudování infrastruktury v území.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odboru

Útvar
tajemníka Sociální

Organizač
ní

rozpočtu 
a financí

majetkoprávní Stavební odbor

Ing. I. Belcredi

Zpracoval: 
Útvar tajemníka 
K. Hudcová 1

za RMČ uvolněný funkcionář 
starosta: Mgr. Břetislav Stefan

VIII.20.ZMČ



Č.j.2004/06479/07636/2020/H u

Žadatel: pan í M gr. Lenka

věc: žádost o vyslovení souhlasu s prodejem  pozemku p.č. 3873 v k.ú. Líšeň ve variantách A, 
B a C

Doručeno: 17.07.2020, doplněno dne 19.10.2020
zasedání SK: 30.11.2020
schůze RM Č : 16.12.2020
zasedání Z M Č : asi leden 2021

Pozemek:
p.č. 3873 -  o celkové výměře 2552 m.2 -  zahrada v k.ú. Líšeň,

pozemek není svěřen MC Líšeň,
správcem pozem ku je  Odbor správy majetku MMB

Důvodová zpráva:

Paní M gr. L enka má zájem  o odkoupení pozem ku p.č. 3873 v k.ú. Líšeň,
s využitím  dle planého UPmB -  zem ědělský půdní fond, ve variantách -  dle přiložených 
sním ků z LM :
A -  celá parcela,
B - část pozem ku orientačně vým ěře -  cca 742 m2 propočteno útvarem  tajemníka,
C- část pozem ku orientačně o vým ěře -  cca 1056 m2, propočteno útvarem  tajemníka, 

O U PR M M B  doporučuje prodej ve variantě B, - viz tiskopis M M B,
nedoporučuje variantu A a C s ohledem  na k navrhovaném u využití sousedního pozemku p.č. 
3873 k.ú. L íšeň  jak o  plochy městské zeleně.

D oporučujem e sam osprávným  orgánům  zvážit vyslovení souhlasu s prodejem  pozemku nebo 
jeho  částí. P arcela  m ůže být využita na případné směny vlastnictví k vybudování 
infrastruktury v oblasti, kterou řeší Regulační plán Kostelíček.



Majetkový odbor 
Masistrátii města Bfna

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna

MMB/0336996/2020
lísty:2 přílohy: 1
druh:3x Mapa

| :jS|BAOoejdz j 
i “ "? >I ;
| notíop oisioj

Nasn-Q NHa 
1SV0 VMS1S3W

>!̂ Z PIR j ....
✓

G7Í17 7Í1 71

MMB/0260200/2Q:
listy: 1 přílohy.

bies773a2f 11 Doručeno: 14.08.2020

ívavrn na aispozici s majetkem města m
mmb1 ss77391 d6d Doručeno: 24.06.2020

1. Navrhovatel dispozice:

fyzická osoba:
hffiéno a příjm ení (titul):

|adresa - ulice, číslo  I
- obec (vČ. PSČ)

podpis:

datum  narození 
datum  narození 

telefon/fax: 
e-mail: 

podpis:

[fyzická osoba (podnikatel):
jméno a příjmení (titul): 

[adresa - ulice, číslo:
- obec (vč. PSČ )

datum  narození 
telefon/fax: 
e-mail: MAG83TRAT ME A

razítko: podpis:
ÍŤ2

y li !u j.
[právnická osoba:
[název a forma:

[adresa - ulice, číslo:
- obec (vč.PSČ) 

jjednatel/právní zástupce 
[adresa - ulice, číslo:

- obec (vč.PSČ )

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0429560/2020
listy;2 přílohy:2
druh: Výkres

ICO: ___
telefon/fax:
e-mail:

Č.j\ MMB: 
W :

; i? ó r i*.

razítko:

tnmbles773b54c2 Doručeno: 08.10.2020 

-Hz

telefon/fax:, ... 
e-rnail:

podpis:

i magistrát mést
jOJtui úcž#friníňo pianovái

|2. Předmět dispozice:
. _ v .

katastrální území: L i iÉ N

pozem ek parcelní číslo (dle KN) celý (m 2)

z :.....................................

2část (m )

r t r
______________

■ • 

budova číslo pop isné  ulice číslo orientační

s pozem kem bez pozemku



i I & <^
en

id
ok

n.
cu

zk
.c

z/
m

ar
us

hk
a/

de
fa

ul
t.a

sp
xf

ui
ai

nc
iu

-



roní územního
Brno, dne 2020-09-25

K h^70B 3'6W /T 02u * Msr.

Magistrátu města Brna, Komikova 67:"
Pozemek par. č. 3873, k.ú. Líšeň, obec Brno, požadovaný k prodeji ve variantách A, B a C je z hlediska 
Územního plánu města Brna (ÚPmB) součástí nestavební -  volné stabilizované plochy s funkcí zemědělského 
půdního fondu. Dle návrhu nového územního plánu ÚPmB je severní část pozemku (o výměře cca 730 m2) 
součástí zastavitelné plochy bydlení, řešené v rámci rozvojové lokality Li-16 Kostelíček. Zbylá jižní část pozemku 
je dle návrhu ÚPmB součástí plochy městské zeleně.
Závěr: OÚPR MMB nedoporučuje vzhledem k výše uvedenému navrhovanému využití části po žemlou jako 
plochy městské zeleně prodej pozemku par. č. 3873, k.ú. Líšeň, obec Brno ve variantách A a C. OÚPR MMB 
nemá námitky k  prodeji pozemku par. č. 3873, k.ú. Líšeň, obec Brno ve variantě B.

Ing. arch. Pavla Pannová
vedoucí Odboru územního plánování a rozvoje MMB 
Na vědomí: -

Cnrástová, spis -  ul. PodlesnáMMB OUPR -  M u

A?
LPm U/íiui i lilo plánování 

kmrúeovn 3? 
.... VMM

IV Brně dne: podpis, razítko
|5o Vyjádření příslušně městské části:

(pokud se mětská část nevyjádří k návrhu dispozice do 3 měsíců od dne doručení, má se za to, 
že městská část s návrhem dispozice souhlasí)

Brně dne: podpis, razítko
|6o Vyjádření Odboru investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67

Bude zajištěno z úrovně Majetkového odboru MMB

iraul icn IIOIII r7rVM7ra'UM0DIU9ZIIUeU



/o vyjádřena dalších dotčených orgánů,0

P řílohy  k  n á v rh u  dispozice;

čťsrt farfoTMÍfa1 fy!

t



i ! . Z .U Z .U

platný ÚPmB
Květoslava Hudcová

Kv to p o irm ě řítku  3 m í»  
> rW rc is ta tu tá rn ího  
jjře sp rá vy  je nepřipusť 
st schváleného ŮPmB)

□užit pó\jze {ako m apový podklad pro it 
ta Brna a ^ C .  Jeho šíření třetím osobái 
lé. Detaily jevu zobrazených v tom to mí 
Iw z e  považoýat za součást Územního |

r -. ' >.v ‘i. i  ■ ? ■ , .1.: 1 887

r

1-----------------
-  = B i
: = t = :

r - t —
1— --------

AČ'*. - -



\\7-eCV

2.12-



I n f n r m j

Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území:

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely: 

Mapový list: 

Určení výměry: 

Druh pozemku:

2552

Parcela katastru nemovitostí

Ze souřadnic v S-JTSK

zahrada

Y tž ť /M i L '>f M h a

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno

t-f-

zemědělský půdní fond

>6znáro BrfcJ

2552

Věcné břemeno (podle listiny)

Jiné zápisy

Změna výměr obnovou operátu

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 20.07.2020 07:00:03.

© 2004 - 2020 Verze aplikace 5.6.3 build 0



Kostelíček



ruDHKace dat ISKN - Os :109ms, 1 prvků.

,------J--- ,--- Ď(

Katastrální mapa ' Katastrální mapa ♦  ortetoto ■ Mapa por katastru « Mapa pox, katastr < <M f  j. "t

ahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/default.aspx?themeid<3&&MarQueryld=2EDA9E088JVlarQParam0=1479379702&MarQParamCount=1&MarWindowNarne=Marushka



20. 11. 2020 Publikace dat ISKN lisk - Os :156ms, 656 prvků.

13 z



\S V ^ '° S

\\2.eo’vao\^-c'

212

sQv-0»'



'. 11.2020 Publikace daí ISKN Tisk - Os :156ms, 656 prvků.




